

## KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Hiszpania, Gibraltar i Maroko

Kraj: Hiszpania

Długość imprezy: 10

Terminy:

2025-03-12 - 2025-03-21 - 3697,0 PLN / os.

2025-03-13 - 2025-03-22 - 3697,0 PLN / os.

2025-03-15 - 2025-03-24 - 3697,0 PLN / os.

2025-03-17 - 2025-03-26 - 3697,0 PLN / os.

## O WYCIECZCE

Wyjątkowa Podróż Marokańskim Szlakiem: Miasta Królewskie, Majestatyczne Widoki i Kultura Costa del Sol. Zapraszamy na niezapomnianą podróż przez fascynujące zakątki Maroka, odkrywając tajemnice Miast Królewskich, malownicze widoki Gibraltaru oraz uroki Costa del Sol. To idealna okazja do zanurzenia się w historii, kulturze i pięknie tego fascynującego regionu.

## PROGRAM

### DZIEŃ 1 WARSZAWA - MALAGA

Zbiórka na lotnisku w hali odlotów dwie godziny przed odlotem, odprawa biletowo-paszportowa i nadanie bagaży, a następnie przelot do Malag. Przyłot na lotnisko w Maladze. Formalności paszportowe i odbiór bagaży. Transfer do hotelu, zakwaterowanie oraz obiadokolacja.

### DZIEŃ 2 MALAGA - GIBRALTAR - TANGER

Po śniadaniu wyjazd na **Gibraltar** - półwysep o długości zaledwie 6 km, który jest małą enklawą brytyjską na Płw. Iberyjskim. Przejazd trasą widokową przez **Góry Betyckie**, wzdłuż brzegu Morza Śródziemnego. Zwiedzanie miasta odbywa się mniejszymi busikami, przejazd na **Punta de Europa** ze wspaniałym widokiem na Afrykę. Następnie wjazd na **Skałę Gibraltarską**, gdzie na wolności żyją tu małpy, które można podziwiać z bliska. Kolejno wejście do **Jaskini Świętego Michała**. Następnie czas wolny na zakupy w Gibraltarze na **Main Street** (ulica handlowa - bezcłowa). Przejazd do portu i przeprawa promowa do Maroka. Przyjazd do hotelu, zakwaterowanie, kolacja oraz nocleg.

### DZIEŃ 3 TANGER

Po śniadaniu przejazd na **przylądek Spartel** - najdalej wysunięty punkt na północno-zachodnim wybrzeżu Afryki. Znajduje się tutaj latarnia morska, która od 1864 roku pełni ważną funkcję nawigacyjną w **Cieśninie Gibraltarskiej**. Następnie przystanek widokowy, skąd przy dobrej widoczności można zobaczyć wybrzeże Hiszpanii oraz Skałę Gibraltar. Następnie zwiedzanie **Jaskini Herkulesa** - symbolu miasta Tanger. Według legendy, Herkules zamieszkiwał te jaskinie, czekając na wypełnienie jednego ze swoich dwunastu zadań - zbieranie złotych jabłek z ogrodu Hesperydów. Powrót do centrum miasta. Spacer przez medinę z labiryntem zaułków i wąskich uliczek. Przejazd do hotelu, zameldowanie, kolacja i nocleg.

### DZIEŃ 4 TANGER - RABAT - CASABLANCA

Po śniadaniu przejazd do nadmorskiego miasta **Asilah**. Z czasów panowania portugalskiego zachowały się masywne mury obronne, otaczające jedną z najlepiej

zachowanych medin w kraju. Następnie przejazd do **Rabatu** – stolicy administracyjnej Maroka. Podczas spaceru zobaczą Państwo **Pałac Królewski** z okazałą bramą **Bab ar-Rouah**, **Mauzoleum Mohammeda V**, **Wieżę Hassana** oraz **Kasbah Oudayas** z **Ogrodem Andaluzyjskim**. Następnie przejazd do **Casablanki** – największego miasta Maroka. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, kolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 5 CASABLANCA - VOLUBILIS - FES**

Śniadanie. Spacer przez **Plac Mohammeda V** - centrum administracyjne z architekturą neomauroską i art deco. Czas wolny. Zobaczą Państwo meczet **Hassana II**, który jest najnowocześniejszym meczetem w Afryce Północnej i trzecim co do wielkości budynkiem sakralnym po meczetach w Mekce i Medynie. Przepych są podkreślane przez najwyższą na świecie minaret, bogato zdobiony i mający 200 metrów wysokości. Przejazd do **starożytnego miasta Volubilis**, które jest domem dla najlepiej zachowanych ruin rzymskich w Maroku i Afryce Północnej, wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zwiedzanie ruin starożytnego miasta z kompleksem kluczowych wykopalisk rzymskich. Wizyta w świętym mieście **Moulay Idriss**, położonym na szczycie wzgórza, będącym celem pielgrzymek. Kontynuacja podróży do **Fesu** - najstarszego i najbardziej dostojnego miasta królewskiego, religijnego, kulturalnego i intelektualnego stolicy Maroka, miasta tysiąca meczetów. Przejazd do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 6 FES - TETUAN**

Po śniadaniu spacer po Starej Medynie w Fezie, zwanej **Fez El-Bali** - labiryncie 9000 krętych uliczek, który jest najlepiej zachowaną medyną w świecie arabskim i wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Podczas spaceru warto zobaczyć Meczet i Uniwersytet **Al-Karawijjin** z IX wieku, **Tannery Chouara** będące najbardziej fotografowanym miejscem w Fezie oraz **Madrasę Bou Inania** z XIV wieku. Czas wolny. Przejście przez Fez el-Jedid, otoczone imponującymi murami miejskimi, gdzie znajduje się **Pałac Królewski Dar al-Makhzen**. Przejazd do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 7 TETUAN - MALAGA**

Po śniadaniu transfer, przekroczenie granicy z Hiszpanią. Zwiedzanie **stolicy Costa del Sol**, miejsca narodzin **Pablo Picasso** oraz **Antonio Banderasa**. Podczas spaceru po mieście zobaczą Państwo renesansową **Katedrę La Manquita** – budowaną przez ponad dwa stulecia. Całość wraz z zamkiem **Gibralfaro** oraz **Alcazabą (arabską twierdzą)** tworzą wielki zespół architektoniczny. Podczas spaceru oraz przejazdu całość kompleksu będzie do podziwiania z bliższej i dalszej perspektywy. Natomiast **Muzeum Pablo Picasso** przybliży Państwu historię tego niezwykłego malarza. Kubizm w obrazach, rzeźbach, ale i w otaczającej rzeczywistości. Czas wolny na odkrywanie uroków Malagi – zwłaszcza tej **kulinarnej**. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 8 - 9 MALAGA**

Czas wolny na wypoczynek na Wybrzeżu Słońca, czyli Costa del Sol. Linia brzegowa Costa del Sol rozciąga na długości 185 km wybrzeża Morza Śródziemnego, od granicy prowincji Grenada na wschodzie do granicy z Gibraltarem na zachodzie. Podczas pobytu dostępne liczne atrakcje fakultatywne (za opłatą).

#### **DZIEŃ 10 MALAGA - WARSZAWA**

Po śniadaniu przejazd na lotnisko, odprawa paszportowo-bagażowa oraz przelot do Polski.

#### **ŚWIADCZENIA**

**Wliczone w cenę:**

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Malaga, Malaga - Warszawa wraz z opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
- Transfery i przejazdy klimatyzowanym autokarem.
- Zakwaterowanie w hotelach 3\* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.
- Wyżywienie wg programu (9 śniadań, 7 obiadokolacji).
- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 15 000 PLN, bagażu do 1 500 PLN.
- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

**Poza ceną:**

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 690 EUR /os. płatnego na miejscu w kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
- Zwyczajowych napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców 60 EUR/ os.).
- Napojów do posiłków.
- Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem zwiedzania.